Печатное издание органов местного самоуправления Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области

№ 39 от 23 августа 2023г.

мая 20

18 г.

  БЕЗМЕНОВСКИЕ ВЕДОМОСТИ
бесплатно

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
34 сессии

от 26.07.2023г.                                                                                                №  2

О принятии муниципального правового акта о внесении изменений в устав сельского поселения Без-

меновского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях приведения устава сельского по-

селения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального района Новосибирской области в соот-

ветствие с действующим законодательством,  Совет депутатов Безменовского сельсовета Черепановского

района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Безменовского сельсовета Черепановского муниципального

района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. В статье 22 «Основные гарантии деятельности депутата Совета депутатов, Главы муници-

пального образования»

1.1.1. дополнить часть 3 пунктом 4 следующего содержания:

         «4) сохранение замещаемой должности в органе местного самоуправления на период прохождения во-

енной службы в случае призыва на военную службу по мобилизации или заключения в соответствии с пунк-

том 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе»

контракта о прохождении военной службы.»

1.1.2. дополнить частью 4.1. следующего содержания:

          «4.1. Депутату, члену выборного органа, выборному должностному лицу, осуществляющим свои пол-

номочия на постоянной основе, призванным на военную службу по мобилизации или заключившим в соот-

ветствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и во-

енной службе» контракт о прохождении военной службы, оплата труда не начисляется и не выплачивается.»

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной реги-

страции Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении из-

менении в Устав Безменовского сельсовета  Черепановского муниципального района Новосибирской облас-

ти на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации

по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе  Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области опубликовать

муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления

из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области.

4. Направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибир-

ской области сведения об источнике и о дате официального опубликования  муниципального правового акта

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области для включения указанных сведе-

ний в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной

срок со дня официального опубликования.

5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в «Без-

меновские ведомости».

6. Положения пунктов 1.1.1. и 1.1.2 настоящего решения распространяют свое действие на правоот-

ношения, возникшие с 21 сентября 2022 года.

Глава Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

  Председатель Совета депутатов

Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области

_______________________Е.Н. Саватеева  ______________________ Ж.В. Батенёва

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.08.2023   № 71

Об отмене  постановления администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области от 17.04.2023  №32  «Об утверждении положения о проведении эвакуационных мероприятий в чрез-

вычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории Безменовского

сельсовета  Черепановского районаНовосибирской области"

В соответствии с п.4 ст.7, частью 2 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании экспертного заключе-

ния Министерства юстиции Новосибирской области от 04.08.2023 года № 2953-02-02-03/9 администрация

Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Отменить постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибир-

ской области от 17.04.2023  №32                         «Об утверждении положения о проведении эвакуационных

мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на террито-

рии Безменовского сельсовета  Черепановского района Новосибирской области"

Глава  Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                                 Е.Н.Саватеева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023г.  № 72

О внесении изменений в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области  от 03.02.2023 №10

«Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Безме-

новского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересо-

ванности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту

интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской

области от 02.02.2023 № 10 «Об утверждении порядка сообщения руководителями муниципальных учрежде-

ний (предприятий) Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области о возникнове-

нии личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов» следующие изменения:

В порядке сообщения руководителями муниципальных учреждений (предприятий) Безменовского сельсовета

Черепановского района Новосибирской области о возникновении личной заинтересованности при исполне-

нии должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:

Дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18. Руководитель освобождается от ответственности за несообщение работодателю о возникновении лич-

ной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, в случае, если несообщение работодателю о возникновении личной заинтересован-

ности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту инте-

ресов, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке предусмотренном частями 3 – 6

статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»».

Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомости» и

разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Ново-

сибирской области.

Глава Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                            Е.Н.Саватеева

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЗМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2023г. № 73

О внесении изменений в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области от 10.02.2022 № 22 «Об утверждении «Положения о порядке сообщения муници-

пальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправле-

ния администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, о возникно-

вении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может

привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация Безменовского сель-

совета Черепановского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новоси-

бирской области от 10.02.2022 № 22 «Об утверждении «Положения о порядке сообщения муниципальными

служащими, замещающими должности муниципальной службы в органе местного самоуправления админи-

страции Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к

конфликту интересов» следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке сообщения муниципальными служащими, замещающими должности муни-

ципальной службы в администрации Безменовского сельсовета Черепановского района Новосибирской об-

ласти, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов:

1.1.1. Дополнить пунктом 13 следующего содержания:

«13. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несообщение представителю нанима-

теля о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая при-

водит или может привести к конфликту интересов, в случае, если несообщение представителю нанимателя о

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов, признается следствием не зависящих от него обстоятельств в

порядке предусмотренном частями 3 – 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-

водействии коррупции».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Безменовские ведомо-

сти» и разместить на официальном сайте администрации Безменовского сельсовета Черепановского района

Новосибирской области.

Глава Безменовского сельсовета

Черепановского района

Новосибирской области                                                            Е.Н.Саватеева

Подписано в печать:

По графику— 9.00 Фактически— 9.00

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ: 633543 ст. Безменово,

ул. Вокзальная 23 Телефон: 52-275; fax: 8-245-52-272

              Тираж

99 экз.